



تلافی یکی از اهداف مورد اصابت قرار گرفته موشک های ایران در تل آویو

پیام آشکار شدن ضعف پدافندی رژیم صهیونیستی چیست؟

اسرائیل توان جنگ بلندمدت ندارد

گزارش

هشدارهای اخیر مقامات نظامی ایران، بویژه سرلشکر موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، مبنی بر اجرای «طرح بیچاره‌کننده» در صورت وقوع جنگ جدید، نشان از تغییر احتمالی راهبرد ایران در آینده دارد.

بر اساس گزارش‌های تلگراف و هآرتص، سامانه پدافند چندلایه اسرائیل در برابر حملات موشکی ایران با چالش‌های جدی مواجه شد. داده‌های راداری تحلیل‌شده توسط پژو هشرگان دانشگاه ایالتی اورکن نشان می‌دهد که موشک‌های ایران در جریان جنگ ۱۲ روزه به پنج پایگاه نظامی کلیدی اسرائیل، از جمله یک پایگاه هوایی، یک مرکز جمع‌آوری

اطلاعات و یک پایگاه لجستیکی، اصابت کرده‌اند. این حملات به دلیل سانسور نظامی اسرائیل تاکنون علنی نشده بودند. نکته قابل‌توجه این است که با ادامه جنگ، کارایی سامانه‌های پدافندی اسرائیل به تدریج کاهش یافت. تحلیل تلگراف نشان می‌دهد که در هشت روز اول جنگ، نسبت موشک‌های ایرانی که از پدافند عبور کردند از حدود ۱۶ درصد متقابلاً تعداد موشک‌های رهگیری شده توسط سامانه‌های پدافندی رژیم صهیونیستی با کاهش مواجه شد. کارشناسان دلائل این امر را از یک سو کاهش ذخایر موشک‌های رهگیر اسرائیل و از سوی دیگر بهبود



ایران با تکیه

بر ذخایر موشکی گسترده خود، می‌تواند حملات پی‌درپی را برای خسته کردن

سامانه‌های پدافندی

اسرائیل اجرا کند.

کاهش تدریجی

کارایی پدافند

اسرائیل در

جنگ اخیر

نشان دهنده

آسیب‌پذیری

این رژیم در

برابر چنین

راهبردی

است

تاکتیک‌های ایران می‌دانند. ایران در طول جنگ ۱۲ روزه، با استفاده از حملات ترکیبی موشک و پهپاد، سردرگم کرد. به‌طوری‌که ترکیب موشک‌های سریع و پهپادهای کندتر، توانایی پدافند اسرائیل را برای اولویت‌بندی تهدیدات کاهش داد. تحلیلگران اسرائیلی، از جمله رابینو دراکر، روزنامه‌نگار کانال ۱۳، اذعان کرده‌اند که دقت موشک‌های ایرانی و خسارات وارده به پایگاه‌های نظامی و استراتژیک بیش از آن چیزی بود که افکار عمومی اسرائیل از آن مطلع شده است. هآرتص نیز گزارش داده که موشک‌های خوشه‌ای ایران با پراکندن بمب‌های انفجاری در شهرهای مختلف، از جمله تل‌آویو، خسارات شهری وارد و هزاران زیرساخت‌های شهری وارد و هزاران نفر را آواره کردند.

جملگی این گزارش‌ها به‌طور غیرمستقیم نشان می‌دهند که در صورت تداوم جنگ، موجودیت اسرائیل به دلیل کمبود ذخایر پدافندی و ناتوانی در رهگیری حجم بالای حملات، به خطر می‌افتد. سرلشکر موسوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران، نشان دهنده آمادگی ایران برای پاسخ به هرگونه تجاوز جدید است. امیر موسوی هشدار داده که در صورت وقوع جنگ احتمالی، ایران «طرح بیچاره‌کننده»ای را اجرا خواهد کرد. ایران در جنگ ۱۲ روزه خسارات قابل توجهی به زیرساخت‌های نظامی و اقتصادی اسرائیل وارد کرد. ایران با زادخانه موشکی

عظیم خود، که شامل موشک‌های بالستیک، کروز و مافوق صوت است، توانایی اجرای حملات مداوم و پرحجم را دارد و بخش قابل‌توجهی از ذخایر موشکی ایران همچنان دست‌نخورده باقی مانده است. این در حالی است که رژیم صهیونیستی به دلیل محدودیت منابع لجستیکی، در صورت تداوم حملات با مشکل تأمین موشک‌های رهگیر مواجه می‌شود. تحلیلگران رسانه صهیونیستی پدعوت آخارونوت نیز به این نکته اشاره کرده که ایران هنوز از موشک‌های سنگین‌تر (یک تا یک و نیم تن) و موشک‌های کروز خود استفاده نکرده است که می‌تواند فشار بیشتری بر پدافند اسرائیل وارد کند.

با توجه به این نکات، می‌توان نتیجه گرفت که در صورت تکرار حملات اسرائیل به ایران، راهبرد ایران احتمالاً از عملیات وعده صادق ۳ به سمت یک جنگ فرسایشی تغییر خواهد کرد. ایران با تکیه بر ذخایر موشکی گسترده خود، می‌تواند حملات پی‌درپی را برای خسته کردن سامانه‌های پدافندی اسرائیل اجرا کند. کاهش تدریجی کارایی پدافند اسرائیل در جنگ اخیر نشان دهنده آسیب‌پذیری این رژیم در برابر چنین راهبردی است. ضعف‌های آشکار شده در سامانه‌های دفاعی اسرائیل، بویژه در برابر حملات فرسایشی تغییر خواهد کرد. اسرائیل، بویژه در برابر حملات مداوم و ترکیبی و توانمندی موشکی گسترده ایران نیز این احتمال را تقویت می‌کند که ایران در درگیری آینده به سمت راهبرد فرسایشی حرکت کند.

اخبار

قالیاف: ایران حسین(ع) تا ابد پیروز است

رئیس مجلس شورای اسلامی تأکید کرد که ایران حسین علیه السلام تا ابد پیروز است. محمدباقر قالیباف در مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «به خدا قسم اگر بدانم که کشته می‌شوم، سپس زنده می‌گردم، سپس سوزانده می‌شوم و خاکسترم بر باد می‌رود و بار دیگر زنده می‌گردم و هفتاد بار با من چنین کنند، هرگز از تو جدا نخواهم شد تا اینکه در رکاب تو به شهادت برسم.» «ایران حسین علیه السلام تا ابد پیروز است.»

قدردانی مراجع عظام تقلید و علمای قم

از تلاش‌ها و خدمات دولت چهاردهم در جنگ ۱۲ روزه



سید ضیاء هاشمی، معاون فرهنگی و اجتماعی معاون اول رئیس‌جمهوری در آستانه عاشورای حسینی با حضور در قم با آیات عظام سبحانی و علوی برخوردی و آیت‌الله شهرستانی دیدار و گفت‌وگو کرد.

معاون عارف در این دیدارها با ابلاغ سلام‌های معاون اول رئیس‌جمهوری و دولت چهاردهم به مراجع عظام تقلید، از مواضع مستحکم و تأثیرگذار مراجع معظم تقلید در جریان جنگ تحمیلی ۱۲ روز رژیم اشغالگر قدس علیه ملت غیور ایران تقدیر کرد.

وی همچنین گزارشی از تلاش‌ها و اقدامات شبانه‌روزی اعضای دولت در جریان جنگ تحمیلی برای حفظ و تقویت آرامش مردم و جامعه، تأمین کالاهای اساسی و ضروری مردم و همچنین خدمات شبانه‌روزی وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های امدادی و خدماتی ارائه کرد. در جریان این دیدارها، آیت‌الله سبحانی با تقدیر از مجاهدات‌های شجاعانه مردم و دولتمردان در جنگ ۱۲ روزه و تأکید بر حفظ و استمرار همدلی و وحدت ملی، برای توفیق مسئولان دولت چهاردهم در خدمت‌رسانی به مردم آرزوی موفقیت کرد.

همچنین آیت‌الله سید محمدجواد علوی برخوردی با قدرانی از تدابیر شایسته دولت و مواضع عقلانی رئیس‌جمهوری در جنگ ۱۲ روزه اخیر، توجه شایسته به نیازهای مردم و رویکردهای متنوع موجود با اولویت‌بخشی به مسائل و ضرورت‌های اصلی جامعه را خواستار شدند. ایشان تأکید کردند: «لازم است با اتخاذ تدابیر اصولی و اصلاحات لازم، همبستگی شکل گرفته در میان مردم به عنوان سرمایه اجتماعی حفاظت شود و با آسیب‌شناسی اشکالات موجود در سطح ملی و جهانی، مسیر رشد و تعالی کشور و نظام اسلامی هموار شود.»

آیت‌الله شهرستانی نیز با تشکر از پیام محبت‌آمیز معاون اول رئیس‌جمهوری، بر حمایت کامل مرجعیت نجف از نظام مقدس اسلامی و رهبری معظم انقلاب و پیوند ناگسستنی حوزه با دولت و نظام اسلامی تأکید کردند.

ایشان با تقدیر از تلاش‌ها و اقدامات دولت چهاردهم، سلام‌های گرم و دعای خیر به جناب آقای دکتر پزشکیان و معاون اول رئیس‌جمهوری ابلاغ کردند.

مراسم بزرگداشت شهدای

قراگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا(ص) برگزار می‌شود



مراسم بزرگداشت سیهبد شهید غلامعلی رشید، سیهبد شهید علی شادمانی و دیگر شهدای قراگاه مرکزی حضرت خاتم الانبیا(ص) برگزار می‌شود. این مراسم فردا سه‌شنبه ۱۷ تیر ساعت ۱۵ الی ۱۷ عصر در حسینیه فاطمه الزهرا(اس) واقع در تهران، میدان سپاه، خیابان یادگان حضرت ولیعصر(عج) برگزار می‌گردد.

جنگ فرسایشی، بزرگترین نقطه ضعف اسرائیل

یادداشت

مهراد فرهادی پژوهشگر مسائل ژئوپلیتیک

مهم‌ترین درس ایران از جنگ ۱۲ روزه آسیب‌پذیری اسرائیل در نبردهای فرسایشی است.

در یک جنگ فرسایشی طولانی‌مدت، رژیم صهیونیستی به دلیل وابستگی شدید به سامانه‌های پدافند هوایی پیشرفته، مانند گنبد آهنین، فلاخن داود و سامانه‌های آمریکایی، با چالش‌های اساسی مواجه خواهد شد. این سامانه‌ها، اگرچه در رهگیری موشک‌ها و پهپادهای مهاجم کارایی بالایی دارند، اما هزینه‌های سرسام‌آور تولید، نگهداری و جایگزینی موشک‌های رهگیر، به تدریج منابع مالی و لجستیکی اسرائیل را تحلیل می‌برند. در چنین سناریویی، می‌توان با اتخاذ راهبردی هوشمندانه و پایدار، از طریق

حملات موشکی مداوم و هدفمند، توان پدافندی رژیم اشغالگر را تضعیف کرد و با هدف قرار دادن زیرساخت‌های حیاتی، بویژه پایگاه‌های هوایی کلیدی، توازن قدرت را تغییر داد. پایگاه‌های رژیم صهیونیستی، مانند پایگاه‌های نواتیم، رامون و حنسنو، به عنوان ستون فقرات توان نظامی این رژیم، نقشی محوری در حفظ برتری هوایی و اجرای عملیات تهاجمی دارند.

این پایگاه‌ها نه تنها میزبان جنگنده‌های پیشرفته‌ای مانند اف-۳۵ و اف-۱۶ هستند، بلکه مراکز فرماندهی و لجستیک کلیدی نیز در خود جای داده‌اند. در یک جنگ فرسایشی، اگر بتوان با حملات موشکی مستمر، این پایگاه‌ها را از حالت عملیاتی خارج کرد یا عملکرد آنها را مختل ساخت، توانایی اسرائیل برای پاسخگویی

به حملات و حفظ برتری نظامی بشدت کاهش خواهد یافت. با این حال، موفقیت این راهبرد به توانایی در حفظ فشار مداوم بر سامانه‌های پدافندی اسرائیل و متحدانش، بویژه آمریکا وابسته است. در سناریوی جنگ فرسایشی، می‌توان با شلیک ترکیبی از موشک‌های بالستیک، کروز و پهپادهای انتحاری، سامانه‌های پدافندی دشمن را تحت فشار قرار داد. این حملات، حتی اگر در ابتدا خسارات محدودی وارد کنند، با استمرار می‌توانند ذخایر موشک‌های رهگیر اسرائیل و متحدانش را به تدریج تهی کنند.

در این شرایط، رژیم اشغالگر و متحدانش مجبور خواهند شد اولویت‌بندی سختی در تخصیص منابع پدافندی خود انجام دهند، به‌طوری‌که حفاظت از پایگاه‌های

نظامی کلیدی بر سایر زیرساخت‌ها، مانند تأسیسات اقتصادی، مقدم شود. همچنین باید راهبردهای دفاعی چندلایه‌ای، از جمله استتار، پراکندگی پایگاه‌ها و استفاده از تأسیسات زیرزمینی را به کار گرفت تا از غیرعملیاتی شدن زیرساخت‌ها جلوگیری کرد. در نهایت، موفقیت در یک جنگ فرسایشی علیه رژیم صهیونیستی به دو عامل کلیدی وابسته است: اول، حفظ توان تولید و شلیک موشک‌ها در طولانی‌مدت با تمرکز بر بهبود دقت و اثربخشی آن‌ها و دوم، حفاظت از زیرساخت‌های تهاجمی و دفاعی در برابر حملات دشمن. در صورت تحقق این دو شرط، می‌توان با تضعیف سامانه‌های پدافندی دشمن و هدف قرار دادن پایگاه‌های کلیدی، توازن قدرت را تغییر داد.

دولت - کنار- مردم

همراه با ایستادگی ملت ایران، وزارتخانه‌ها و سازمان‌های مختلف دولت همه تلاش‌ها و تدابیر خود را برای مدیریت کشور در شرایط جنگ تحمیلی رفع و تأمین نیازهای مردم در حوزه‌های مختلف معطوف کرده‌اند. مجموعه اقدامات، تدابیر و برنامه‌های دولت در شرایط جنگ تحمیلی را باید همچون زنجیره‌ای به هم پیوسته در نظر گرفت. زنجیره‌ای که یک سران به مرزها و گمرکات کشور برای تأمین ورود کالاهای اساسی می‌رسد، یا یک سران به مزارع گندم و چای می‌رسد و سر دیگر آن به نام کالاهای اساسی و دارویی که مردم در شهرها و خیابان‌های خود دریافت می‌کنند. خدمت مهم تردیدگر دولت، تأمین و پرداخت خسارت ایرانیانی است که در تجاوز دشمن، خانه و کاشانه خود را از دست داده‌اند یا خانه و کاشانه آنان آسیب دیده است. در اینجا تلاش‌های شده است بخشی از این اقدامات دولت، نه در قالب کلام، بلکه در قالب تصویر بیان شود.

وزارت آموزش و پرورش



وزارت صنعت، معدن و تجارت



وزارت جهاد کشاورزی



وزارت راه و شهرسازی

